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Sak 1: Godkendelse af dagsorden for mødet 09.09.2019, kl. 16.30 - 16.35

19-66-00.16.00-P20

Beslutning

Godkendt uden bemærkninger.



Sak 2: Forslag fra BID Søborg om et lounge-område på hjørnet af Søborg
Hovedgade og Frødings Allé, kl. 16.35 - 17.05

19-66-00.16.00-P20

Beslutning

Kirsten og Christina fra Tante Lola præsenterede sig, og fortalte af de kommer på vegne af BID-netværket. De laver en
masse forskellige aktiviteter, og vil også gerne lave aktiviteter sammen med Søborg Skole.

BID har for nylig bygget et lounge-område ved Posthusgrunden, og det vil man gerne lave andre steder i byen. De kigger
på hjørnet af Søborg Hovedgade/Frødings Alle, hvor de gerne vil lave et lounge-område. BID vil gerne involvere børn og
unge på Søborg Skole, så de kommer til at vælge, hvad der skal bygges. Loungen kan eventuelt blive stående til efter
byggeperioden er påbegyndt. Hvis ikke det er muligt flytter BID det et andet sted hen.

Det er et frisk pust for skolen, som først er ombygget i 2024. Skolen vil gerne indlede et samarbejde med BID, og vil
gerne tænke det ind i læringsaktiviteterne. Det betyder, at planlægningshorisonten er lidt længere end i næste uge. Skolen
vil være klar til et samarbejde med BID i foråret.

Det kan godt være at det ikke bliver bygget på tirsdag, så kan BID bygge et andet sted.

Opgaveudvalget bakker op omkring BID’s bygning af et lounge-område på hjørnet af Søborg Hovedgade og Frødings
Allé. De praktiske ting afklarer BID med forvaltningen. Der blev spurgt til om Søborg Skole vil deltage i at etablere et
krydderurtebed til foråret. Johan Rønne skaber kontakt mellem Christina og Kirsten og rette vedkommende.

Opgaveudvalget lancerede en idé om, at der i forsommeren i forbindelse med Havens dag og/eller planternes dag laves et
pilotprojekt i forhold til den fremtidige plads på hjørnet af Søborg Hovedagde og Frødings Allé, hvor Frødings Allé bliver
spærret af og forsøgsvis brugt til en plads, hvor familier m.fl. kan mødes. Det skal blot sikres, at køretøjer med ærinde på
Frødings Allé skal kunne komme frem. Der blev rejst en opmærksomhed ved at eventuelle større forsøg på at skabe en
midlertidig plads, skal gennemtænkes så den ikke tegner et forkert billede af, hvordan en plads i fremtiden vil blive
anvendt.

Sagsfremstilling

BID Søborg har bygget et lille loungeområde ved posthusgrunden, og loungeområdet har i løbet af sommeren skabt en
lille oase for forbipasserende. Succesen med at gøre noget sammen, og derved forandre Søborg Hovedgade, har gjort, at
BID Søborg ønsker at bygge et nyt loungeområde på deres BID møde tirsdag den 24. september. BID Søborg ser på
hjørnet ved Søborg Skole på Frødings Allé, og tænker, at det kunne være rigtigt stærkt, at det blev bygget i fællesskab
med skolen. BID Søborg vil gerne stå for materialeindkøb mv. til et midlertidigt loungeområde, men tænker at det kunne
være rigtig spændende på sigt at lave et mere permanent område, der involverede lærere, elever og forældre.

 

Medlemmer af BID netværket Christina Aarnstrup og Kirsten Stadil fra Tante Lola deltager i opgaveudvalgets møde og
fremlægger BID-netværkets tanker.



Sak 3: Søborg Skoles arbejde med Åben skole, kl. 17.05 - 17.45

19-66-00.16.00-P20

Beslutning

Skoleleder Johan Rønne fremlagde status på Søborg Skoles arbejde med Åben skole.

Åben skole har altid været en del af Søborg Skoles virke, men der blev sat rigtig gang i det i forbindelse med
Folkeskolereformen.

Med Åben skole skal skolerne åbne sig overfor det omgivende samfund. Det skal skolen gøre ved at arbejde sammen med
lokale organisationer som for eksempel idrætsforeninger, musik- og billedskoler eller ungdomsskolen.

Samarbejdet skal bidrage til:
·    At eleverne lærer mere

·    At eleverne får et større kendskab til samfund og foreningsliv.

Det er en særlig opgave skolen har, og Åben skole skal blandt andet skabe variation i læringsaktiviteterne. De
pædagogiske medarbejdere skal løfte blikket og lade omverdenen komme ind på skolen og skolen ud i samfundet.

Alle teams på Søborg Skole er forpligtet til at arbejde med Åben skole, og det er en indlejret del af den måde, Søborg
Skole tænker læringsforløb på.

Søborg Skole har haft et fast samarbejde med Gladsaxe Musik- og billedskole gennem tre år, særligt på 6. årgang.
Musikskolens lærere underviser i musik, og det sker på et helt andet niveau end skolens lærere selv kan undervise på.

Eksempler på samarbejder med foreninger:
Gladsaxe basketball klub: Instruktør der underviser i SFO.

Gladsaxe ishockey: Fast aftale om et 10 ugers langt forløb hvert år i 0. klasse, hvor idrætsundervisningen henlægges til
skøjtehallen.

Gladsaxe Sports College har Søborg Skole også en aftale med i lighed med kommunens andre skoler.

Meget stor anvendelse af Gladsaxe katalog.

Gennemgående anvendelse af skoletjenester i hele Storkøbenhavn.

Anvendelse i stor stil: Fiskebæk Naturskole, Hovedbiblioteket, kommunale initiativer f.eks. ”act on it” (forebyggelse).

Søborgs skolebestyrelse skubber på i forhold til Åben Skole, og der er gennem de seneste år afsat midler (100.000 kr.)
specifikt til dette formål.

Skolebestyrelsen har henvendt sig direkte til personalet med hyrdebrev, hvor de opfordrer dem til at bruge Åben skole.

Søborg Skole har nedsat et Åben-skole-udvalg som behandler ansøgninger fra de pædagogiske medarbejdere.

Udfordringer:
Egne/kommunale aftaler.

At få forældre inddraget som en del af åben skole.

At skolen og samarbejdspartnerne arbejder i forskellige tempi særligt i forbindelse med samarbejde med virksomheder og
erhvervslivet.

At nå alt det vi har ambitioner om.

Voksenressourcen og forestillingen om at købe andre faggrupper ind.

Søborg Skole har netop ansat en faglig leder med årelang erfaring i arbejdet med Åben skole.



Johan Rønne orienterede om anlægsprocessen på Søborg Skole, som er i gang med forskellige aktiviteter for
medarbejdere, elever og bestyrelse, blandt andet ekskursion, møder i projektgruppe, møder i bestyrelsen og stormøder for
alle pædagogiske medarbejdere og bestyrelsen.

Mads Aagaard orienterede om, at der er afholdt møde med ejerne af lejlighederne Frødings Allé, og det forløb fint. Flere
kendte ikke til planerne om at ombygge Søborg Skole. Der blev stillet en række spørgsmål, og det blev aftalt, at der skal
afholdes et nyt møde, når man er lidt længere i processen.

Sagsfremstilling

Skoleleder Johan Rønne fremlægger status på Søborg Skoles arbejde med Åben skole (15 - 20 minutter).

 

På den baggrund drøfter opgaveudvalget perspektiverne for skolens arbejde med de frivillige foreninger, erhvervslivet
m.fl. og giver input til det videre arbejde i opgaveudvalget for Søborg Skole.



Sak 4: Eventuelt, kl. 17.45 - 18.00

19-66-00.16.00-P20

Beslutning

Der var enighed om, at det er for sent at afholde et åbent møde, fordi anbefalingerne er sendt frem til Børne- og
Undervisningsudvalget. Hvis mødet skulle handle om eksterne (eksempelvis foreningers) brug af skolen, ville det være
mere interessant at gøre dette på et senere tidspunkt, når det var tydeligt, hvilke faciliteter man blev inviteret ind til at
bruge.

Menighedsrådet ved Søborg Kirke har drøftet anbefalingerne, som de støtter. Menighedsrådet indgår gerne i en videre
dialog om lukning af Frødings Alle mv., og vil formentlig gerne være medfinansierende i forhold til "anbefaling 1. åbne
Søborg Skole op for borgere, foreninger med flere via en åben plads mellem Søborg Kirke og Søborg Skole hen over
Frødings Alle".

Sagsfremstilling

Herunder

- tilbagemelding om Børne- og Undervisningsudvalgets behandling af sagen "Anbefalinger til programmeringen på
Søborg Skole", jf. Børne- og Undervisningsudvalgets dagsorden 05.09.2019, punkt 2.

- Åbent møde: Opgaveudvalget giver input til, hvordan mødeafholdelsen kan foregå.
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